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SKUPs STYRENDE ORGANER 

 
 
STYRET 
 
På SKUPs årsmøte i Tønsberg 31. mars ble følgende personer valgt inn i styret:  
Leder Marianne Ruud (Utdanning), Jan Gunnar Furuly (Aftenposten), Frode Nielsen 
(Gudbrandsdølen Dagningen),  Maria Konow Lund (Universitetet i Stavanger), Espen Reiss 
Mathiesen (Universitetet i Stavanger), Anders Sooth Knutsen (Romerikes Blad), André 
Verløy (Memo), Heidi Molstad Andresen (Hallingdølen), Gøril Engesvik (Høgskolen i Oslo), 
og Hanna Førland (NRK). 
Varamedlemmer: Rolf Widerøe (VG), Elin Svendsen (Østlandets Blad), Atta Ansari (NRK), 
Cathrine Graff (TV2) og Håkon Haugsbø (NRK). 
 
Styret har hatt 22 styremøter i perioden. Dette er et høyt aktivitetsnivå, litt over samme nivå i 
tidligere år. Møtene er avholdt i Aftenposten. Det har i tillegg vært flere møter i undergrupper 
av styret, bl.a. hva angår programarbeid, teknikk, regi, hotell m.v. 
 
Kvinneandelen i styret 
Kvinneandelen i styret har vært på 50 prosent. 
Styret har fra 1. januar 2007 hatt en deltidsansatt sekretariatsleder.  
 
REPRESENTANTSKAPET 
 
SKUPs årsmøte valgte følgende personer som medlemmer i SKUPs representantskap:  
Leder Line Noer Borrevik (Stavanger Aftenblad), Une Bratberg (Vårt Land), Astrid Aure 
(Vårt Land), Svein Bjørnerem (Romsdals Budstikke), Cecilie Ellingsen (NRK Brennpunkt), 
Per Anders Johansen (NRK), Harald Stanghelle (Aftenposten), Trond Sundnes (VG), Renie 
K. Thorleifsson (NRK Brennpunkt), Trine Østlyngen (IJ), Nils E. Øy (Norsk 
Redaktørforening), Alexander Øystå (Østlandets Blad), Jan Ove Årsæther (TV2), Nina 
Johnsrud (Dagsavisen), Alf Skjeseth (Klassekampen), Anne Thurmann-Nielsen (Dagbladet), 
Bent Ove Aulid (frilans), Anne Hafstad (Aftenposten), Bent Botten (Memo), Mats Lillesund 
(Høgskolen i Volda) og Ståle Hansen (NRK). 
 
Det har i perioden vært en 40 prosents kvinneandel i representantskapet. 
 
SKUPs PRISJURY 
 
SKUPs prisjury har i perioden bestått av Fritz Breivik, leder (Høgskolen i Bodø), Lars A. 
Kristiansen (NRK), Thor Woje (Romerikes Blad), og Karianne Braathen (Drammens 
Tidende), Ida Grieg Riisnæs (Dagens Næringsliv), Steffen Fjærvik (Institutt for journalistikk) 
og Kari Aarstad Aase (VG). 
 
Styret retter en stor takk til juryens medlemmer for den omfattende og tidkrevende jobben de 
legger ned til beste for den kritiske og undersøkende journalistikken.  
 
Totalt 52 metoderapporter ble sendt inn til juryen i år. Med 13 flere kandidater enn i fjor har 
juryens oppgave vært større. Denne økningen gleder SKUP-styret, det samme gjør det faktum 
at det i år er en større spredning i type redaksjoner. Både lokalaviser, regionaviser, radio, tv, 



riksaviser, nettaviser og fagpresse er representert blant kandidatene. Juryen har dessuten fått 
inn en metoderapport fra en seniormedarbeider, 85 år gamle Ludvig Throndsen i Drammens 
Tidende.  
 
VALGKOMITÉ 
 
Jfr. SKUPs gjeldende vedtekter og statutter, har representantskapet utnevnt en valgkomité. 
Den har bestått av Line Noer Borrevik, Une Bratberg, Alexander Øystå og Cecilie Ellingsen. 
 
 

VIRKSOMHETEN I 2006-2007 
 
Styrets arbeid 
Styret har i hovedsak konsentrert sitt arbeid om å lage en best mulig SKUP-konferanse i 2007, 
både hva angår programmet, samt teknisk og praktisk gjennomføring. I tillegg har det vært 
arrangert en konferanse der styrene for gravejournalistorganisasjonene i Danmark, Sverige, 
Finland og Norge møttes. Norge var vertskap for konferansen og sto for praktisk planlegging 
og program. Det har i året som gikk også vært gjort en del forberedelser i forbindelse med at 
Norge skal være vertskap for Global Investigative Journalism Conference i 2008.  
 
Andre funksjoner i styret 
Jan Gunnar Furuly, Aftenposten, ble valgt til styrets nestleder. Espen Reiss Mathiesen, 
Universitetet i Stavanger, er økonomiansvarlig i styret. Jan Gunnar Furuly, Aftenposten har 
også i denne perioden tatt på seg oppgaven som webmaster, i 2007 med god hjelp av Lars 
Nehru Sand, leder for SKUPs sekretariat. Enkelte styremedlemmer har kun møtt på tre-fire 
styremøter i løpet av perioden. Det har gjort at mye arbeid har falt på de styremedlemmene 
som jevnlig har møtt på styremøtene.  
 
Ny jobb 
Tre av styrets medlemmer har skiftet arbeidsplass i perioden, Heidi Molstad Andresen 
begynte i Dagbladet, Anders Sooth Knudsen begynte i VG og André Verløy begynte som 
frilanser.  
 
SKUP-KONFERANSEN 2006 
 
SKUP-konferansen 2006 samlet 615 deltakere. Dette er ny rekord i SKUP-historien, noe over 
forrige rekord fra 2005, da 609 personer deltok. 
 
SKUP-styret har lagt mer vekt på metodespørsmål i valg av seminarer og temaer på 
programmet. Arbeidet med å øke kvaliteten på den tekniske avviklingen av konferansen har 
også vært høyt prioritert siden 2005. 
Det har også blitt jobbet med å holde underholdningsinnslagene på et kvalitativt høyt nivå.  
 
Ordningen med en differensiert konferanseavgift for å få folk til å melde seg på tidligere, er 
beholdt. 
 
Som i fjor innledet SKUP-styret årsmøteperioden med å gjennomføre en bred høringsrunde 
blant konferansedeltakerne i etterkant av konferansen. Her følger noen tilbakemeldinger som 
SKUPs styre mottok i denne høringsrunden: 
 



 
Fra evalueringen av SKUP 2006 
 
Glimrende arrangement, aktuelle tema, fantastiske foredragsholdere, interessante debatter! 
Innholdsmessig helt topp. Mye bra, variert program! Litt kritiske merknader til 
organiseringen av selve prisutdelingen og noen små tekniske ting. 
 
Flott at dere fulgte opp den aktuelle debatten omkring Erling Borgens dokumentar. Robert 
Fisk var selvsagt en opplevelse, i tillegg til foredraget om trafficking i Østblokken og DNs 
avsløring rundt legeerklæringene. 
 
Meget bra, inspirerende ”Slik gjorde vi det” kurs. 
 
Bra, med noen variasjoner i forhold til forelesernes evner til å engasjere. Men ingen av 
seminarene var bortkastet, og de fleste av dem var direkte kjempebra. 
 
Migrapolis, Radiodokumentar, Rune Erakers bilder var utmerket, Fisk var strålende og jeg 
likte også Egeland - Busch. 
 
Veldig bra. Selvfølgelig noen seminarer jeg valgte som var mer interessante enn andre. Og 
tidskjemaet ble holdt, veldig bra. Og at det var så mye forskjellig. 
 
Var nesten bare på datakurs. Veldig bra. 
 
Trangt om plassen til tider, men proft opplegg med flyt, inspirerende seminarledere. 
 
Tak for en meget flot og inspirerende konference. Det var på internationalt niveau og med 
solid opbakning fra fagets bedste. Trygt at vide at den globale konference i 2008 skal 
arrangeres af jer. 
 
Tilbakemeldingene fra deltakerne på SKUP-konferansene er meget positive. 
Styret har de siste årene arbeidet hardt for å heve standarden på arrangementet, og dette ser ut 
til å ha blitt godt mottatt, noe som er en bekreftelse på at arbeidet går i riktig retning. 
 
Svarprosenten på tilbakemeldingsskjemaet for SKUP-konferansen 2006 ble historisk høy. 
Skjemaet ble med god hjelp fra NRKs Per Anders Johansen og Ståle Hansen sendt ut 
elektronisk til alle deltagere. Hele 365 av de 615 registrerte deltakerne svarte, noe som ga 
styret svært verdifulle og nyttige synspunkter på hvordan SKUP-konferansen ble avviklet og 
hva som bør være kursen videre. 
 
Styret har lagt vekt på å arbeide systematisk for å øke kvaliteten på arrangementet. Dette er 
gjort ved blant annet å samarbeide tett med dyktige programledere, teknikere og regi-
ansvarlige. 
 
Høringsrunden har avdekket at enkelte seminarer ikke har vært godt nok forberedt og at 
teknikken i noen tilfeller ikke har fungert optimalt. For å få dette til å fungere enda bedre, er 
det viktig at alle tekniske presentasjoner hentes inn i god tid på forhånd og testes ut. Det er 
også rom for forbedringer av de hotelltekniske leveransene på enkelte områder. Derfor har det 
vært holdt en tett kontakt med hotellet. Fremdeles er det mulig å forbedre og videreutvikle 



konferanseprogrammets innhold. Styret tror også at det ligger et forbedringspotensial knyttet 
til bedre oppfølging av foredragsholdere og andre involverte i forkant av konferansen. 
 
ØKONOMI 
 
SKUPs økonomi er i årsmøteperioden noe forbedret og konsolidert. SKUP gikk i perioden 
1.januar til 31. desember 2006, med et driftsmessig overskudd på 111.876 kroner (inkl 
finansposter). Mens SKUPs egenkapital i forrige årsmøteperiode var 900.341 kroner, er 
egenkapitalen økt til 1.012.217 kroner ved årsskiftet 2006/2007.  
 
Konsolideringen av økonomien er en følge av en forsiktig forbedret inntektsside i løpet av de 
tre siste årene. SKUPs inntekter er styrket siden driftsåret 2004, noe som skyldes kraftig 
økning i antall deltakere på SKUP-konferansen i 2004, 2005 og 2006, nøkternt forbruk, 
kostnadseffektiv lokalisering av konferansen, og en forsiktig forhøyet konferanseavgift fra 
2003, samt inntekter fra SKUP-skolen. Siden 2004 er skolen gjennomført i samarbeid med 
Institutt for Journalistikk (IJ). 
 
Det som økonomisk sett er vunnet de siste tre årene har styret klart å konsolidere og 
videreføre i 2006. 
 
SKUP har også hatt større kostnader i året som gikk. De rene konferanseutgiftene er økt fra 
389.960 kroner til 448.156 kroner i 2006. Også utgiftene til gjennomføringen av SKUP-prisen 
og drift av styret og representantskapet har gått betydelig opp. Det er brukt betydelige 
kostnader på å heve konferansen innholdsmessig og driftsmessig. I tillegg kommer drift av 
eget sekretariat. SKUP hadde i 2006 102.116 kroner i lønnskostnader. I motsetning til de 
fleste organisasjoner har SKUP maktet å holde lønnskostnadene nede. Lønnskostnadene er 
nesten 10 prosent lavere i 2006 enn i 2005. 
 
Styret har investert betydelig innsats i å fremforhandle og gjennomgå hotellavtaler der SKUPs 
samarbeidshoteller må ta en større del av de tekniske kostnadene knyttet til gjennomføringen 
av konferansen. Den økonomiske effekten av bedre avtaler har styret valgt å ta ut i form av 
mer robust teknisk avvikling av konferanseseminarene. Dette kan sees på som en investering i 
et bedre totalprodukt. 
 
SKUP er en ideell stiftelse uten mål om å produsere betydelige overskudd hvert år. Det har 
likevel vært tvingende nødvendig å styrke SKUPs egenkapital. Først og fremst for å redusere 
SKUPs sårbarhet i tilfelle dårlige driftsår og i tillegg sikre oss økonomisk ryggrad til å kunne 
ta på oss nye utfordringer. Det viktigste er imidlertid å sikre SKUPs drift og de årlige 
konferansene en stabil og trygg ramme. Økonomisk overskudd i gode år hjelper oss å sikre at 
konferansen blir arrangert selv om det skulle komme en svikt i antall deltakere.  
Styret ser en trygg egenkapital også som avgjørende i forkant av at den globale 
gravekonferansen i 2008 som SKUP har ansvaret for.  
 
SKUPs viktigste bidragsyter og støttespiller er Norsk Journalistlag (NJ) og Institusjonen Fritt 
Ord. I 2005 fikk SKUP og støtte fra Norsk Redaktørforening til SKUP-prisen. Styret er 
takknemlig for støtten fra alle tre organisasjoner. Styret takker også for at NJ har kunnet 
videreføre ordningen med reisestipend fra vederlagsmidlene.  

 
I 2006 mottok SKUP arrangementsstøtte fra Norsk Journalistlag (100.000 kroner), støtte til 
SKUP-prisen fra Norsk Redaktørforening (20.000 kroner) og støtte fra Institusjonen Fritt Ord 



(100.000 kroner). Sponsorinntektene er samlet sett noe mindre enn i 2005, og langt mindre 
enn i 2004. Dette er noe et nytt styre bør ta tak i blant annet for å sikre gjennomføringen av 
den globale gravekonferansen neste år. 
 
Selv om SKUP gradvis har fått en styrket økonomisk egenkapital, så er det humankapitalen 
som er vår egentlige styrke og formue. Det er dugnadsånden blant deltakerne og 
mediebedriftenes praksis og velvilje til å betale utgiftene for egne deltakere, også 
foredragsholdere, som holder kostnadene nede og gir konferansedeltakere fra små- og 
mellomstore redaksjoner et rimeligere produkt. 
 
I jakten på nye inntektskilder har SKUP hatt tre betalende utstillere i 2006. Dette har gitt et 
tilskudd til konferansen på 14.000 kroner. 
 
SKUPs konferanseavgift var i 2006 1490 kroner, samme pris som i 2004. Lav 
konferanseavgift gjør deltakelse mulig for mange journalister i små og mellomstore 
mediebedrifter. SKUP-styret har valgt å fortsette praksisen med differensiert 
konferanseavgift, hvor det koster mer for etternølere å melde seg på. Prispåslaget i 2006 var 
kr 300 for etternølerne. Dette har gitt seg utslag i flere tidlige påmeldinger. Noe som øker 
mulighetene for mer presis planlegging og økonomistyring. 
 
SKUPs totale inntekter i 2006 var på 1 113 065 kroner. Rundt 80 prosent av inntektene 
kommer fra konferanseavgiften (875.440 kroner). 
 
Resultatet av ovenstående er at SKUPs økonomi er vesentlig mer robust enn tidligere. 
Tidligere år ville SKUP måttet vurdere å avlyse konferansen hvis en av våre to største 
bidragsytere (NJ og Fritt Ord) ikke hadde gitt støtte, eller ved svært lav påmelding. Fortsatt er 
SKUP avhengige av bidragsytere og støttespiller for å gå i balanse. Men dagens økonomi gjør 
SKUP robust nok til å kunne motstå en periode med mager støtte uten at det går ut over vår 
driftsmessige sikkerhet eller vår handlefrihet til å ta opp kontroversielle emner på 
konferansen. Dagens situasjon gir SKUP økonomisk ryggrad til å gå fullt og helt inn for å 
avvikle den globale gravekonferansen på Lillehammer 2008 i SKUPs ånd og etter SKUPs 
krav til kvalitet i innhold og avvikling. 
 
Regnskapet er avlagt under forutsetning av fortsatt drift. 
 
BEDRE ØKONOMISTYRING 
 
Økonomiansvarlig Espen Reiss Mathiesen og SKUP-leder Marianne Ruud har gjennomført to 
møter med revisor, samt ett møte med regnskapsfører. 
 
DELTIDSSEKRETARIAT FOR SKUP 
 
På SKUPs årsmøte 15. april 2005, ble SKUP-styret gitt anledning til å gjennomføre et ettårig 
forsøksprosjekt med en deltidsansatt leder for SKUPs sekretariat. Evalueringen som ble lagt 
fram på fjorårets årsmøte var svært positiv. SKUP-styret besluttet derfor å videreføre 
ordningen. 
 
André Verløy sa opp stillingen sin som sekretariatsleder rett før SKUP-konferansen i 2006, 
men ble værende til konferansen var gjennomført, 31. mars til 2. april i Tønsberg. 3. april gikk 
Verløy over i en prosjektstilling i det nystartede tidsskriftet Memo. 



 
Derfor annonserte SKUP-styret etter en ny leder for SKUPs sekretariat våren 2006. 
SKUP-styret mottok tre søknader. To kandidater ble innkalt til intervju, men styret besluttet å 
avvente ansettelsen. Etter hvert som arbeidsmengden tiltok ut over høsten, ble det klart at det 
ville bli helt nødvendig å få inn en ny leder for SKUPs sekretariat.  
 
SKUPs leder gjennomførte sammen med André Verløy et intervju med Lars Nehru Sand i 
desember. Med både journalistutdanning, praksis som journalist og organisasjonserfaring som 
leder av Røde Kors Ungdom og landsstyremedlem i Norges Røde Kors, viste Lars Nehru 
Sand seg å være den riktige kandidaten. Ved siden av sin 60 prosents stilling for SKUP 
arbeider han i Aftenpostens politiske avdeling og fullfører en mastergrad i statsvitenskap ved 
Universitetet i Oslo. 
Lars Nehru Sand ble tilsatt 1. januar 2007 og har kontrakt fram til 1. juni 2007. Til å 
gjennomgå kontrakten før undertegning fikk SKUP bistand fra Norsk Journalistlags advokat 
August Ringvold. 
 
Begrunnelsen for å etablere et deltidssekretariat er å avlaste frivillige medarbeidere som år 
etter år arbeider for å gjennomføre SKUP-konferansen, dels for å koordinere SKUP-arbeidet, 
dels for å sikre kontinuitet i arbeidet, og dels for å videreutvikle SKUP. 
 
SKUP kjøper allerede tjenester fra IJ til støtte for konferansen. Sekretariatet fungerer også 
som bindeledd mellom styret og IJ for bedre å koordinere arbeidet.  
 
DAGLIG DRIFT 
 
Styremedlemmenes innsats har vært svært varierende i året som gikk. To tredjedeler av 
styremedlemmene har deltatt på de fleste møtene og har også gjennomført mye arbeid mellom 
hvert styremøte. Rundt en tredjedel av styremedlemmene har møtt på svært få styremøter, 
noen på bare to eller tre. De har heller ikke bidratt så mye mellom møtene. 
 
Dette har gjort at belastningen på de styremedlemmene som møter opp på styremøtene har 
vært for stor i perioder. Svært mye arbeid har dessuten blitt forskjøvet på grunn av manglende 
arbeidskapasitet i styret. For mye av planleggingsarbeidet har måttet gjennomføres i 2007. 
 
I noen tilfeller skyldes manglende oppmøte en belastende og hektisk arbeidssituasjon. I tillegg 
har enkelte redaksjonsledelser liten forståelse for alle de dugnadstimene som legges ned for å 
kunne gjennomføre SKUP-konferansen til en kostnad som gjør at også medarbeidere i mindre 
redaksjoner har muligheter til å delta. Stadig færre får bruke noe av arbeidstiden sin på  
SKUP-arbeidet og da blir det lange kvelder og mye helgearbeid for mange styremedlemmer. 
 
Gjennomføringen av SKUP-konferansen er helt avhengig av tusenvis av dugnadstimer for å 
kunne gjennomføres på samme prisnivå som i dag. Styret har derfor diskutert hvordan man 
bedre kan få kommunisert dette til arbeidsgiverne.  
 
Sekretariatslederen har gjort en kjempeinnsats helt fra dag én. Han har avlastet styret og ikke 
minst styrets leder, holdt orden på oppgavene og sikret framdriften i arbeidet fram mot 
konferansen. Etter forrige konferanse ble det planlagt å lage en kokebok for alt som må 
huskes på før og under gjennomføring av konferansen. 
 



Rent generelt er det et problem at SKUP-styret i stor grad starter med blanke ark hvert eneste 
år. I den grad en ikke har blanke ark bygger en på erfaring fra tidligere medlemmer av styret. 
André Verløy startet arbeidet med å utforme en manual for alle oppgaver og erfaringer slik at 
en sikrer kontinuiteten. Dette arbeidet bør fullføres. 
 
GJENNOMFØRTE OPPGAVER 
 
Markedsføring 
SKUP-konferansen har vært markedsført gjennom to annonseringer i Journalisten. I tillegg 
har det vært sendt ut påminnelser på Normedia-listen. Konferansen blir også markedsført på 
SKUPs hjemmeside. 
 
”Siste SKUP” 
Gode erfaringer med studentene som arbeidet med konferanseavisen ”Siste SKUP” i fjor 
gjorde at den samme gjengen ble hyret inn for å lage årets avis. Studentene produserte også 
mange saker til SKUPs hjemmesiden under fjorårets konferanse. 
 
Kostnader for SKUP-prisen 
Kostnadene for SKUP-prisen har økt sterkt de siste årene, blant annet fordi en del 
graveprosjekter er gjennomført av mange deltakere. Når hver deltaker skal få SKUPs kube og 
diplom, innebærer det en stor kostnad. SKUP har derfor besluttet at det heretter skal utdeles 
én kube pr. prosjekt, og at hver enkelt involverte journalist får et diplom hver. 
 
Takkekort 
SKUP-styret besluttet i 2006 at det i 2007 skal sendes ut et takkekort til alle bidragsytere. 
Takkekortet ble tegnet av VGs kjente avistegner Roar Hagen og levert SKUP i april 2006. 
 
WEBSIDE OG VIDERE SATSING 
 
SKUPs websider er også i denne årsmøteperioden videreutviklet av Jan Gunnar Furuly og i 
2007 i samarbeid med Lars Nehru Sand.  
 
SKUP-SKOLEN 
 
SKUP har i årsmøteperioden videreført arbeidet med SKUP-skolen, som ble opprettet for tre 
år siden. Innenfor SKUP-skolen er det to ”studieretninger”: SKUPs graveskole og SKUPs 
arbeidslederskole. I tillegg har det for første gang blitt arrangert en Mini-graveskole. 
 
SKUP-skolen er et samarbeid mellom Institutt for Journalistikk og SKUP.  
 
SKUPs graveskole - som avholdes i dagene før SKUP-konferansen - har vært en stor suksess. 
Fjorårets kull bestod av 39 journalister. I år er det tatt opp 47 deltakere. Maria Konow Lund 
har i samarbeid med Ståle Kofoed ved Institutt for Journalistikk gjort en kjempeinnsats med 
årets program for SKUP-skolen. 
 
SKUP-skolen har gitt SKUP kjærkomne ekstrainntekter - ikke overveldende store - men 
likevel merkbare. Sammen med andre tiltak har det bidratt til å styrke SKUPs totaløkonomi. 
 



Vi har også valgt å videreføre SKUPs arbeidslederskole, som gjennomføres som et 
halvdagsseminar samme dag som SKUP-konferansen åpner. Dette kurset samlet i fjor 12 
deltakere. I år er det påmeldt 12 deltakere. 
 
SAMARBEID MED ANDRE ORGANISASJONER 
 
SKUP-styret ser det som en viktig oppgave å ha nær kontakt med våre viktige støttespillere, 
SKUPs representantskap, Norsk Journalistlag, Norsk Redaktørforening, Fritt Ord og 
Internasjonal Reporter. 
 
Representanter fra SKUP-styret har det siste året deltatt på søsterkonferanser i inn- og utland. 
Styremedlemmer har vært til stede både på IRE-konferansen i Dallas, på FUJ-konferansen i 
København arrangert av Foreningen Undersøgende Journalister i Danmark og en regional 
gravekonferanse i London. 
 
SKUP-styret har også vært representert på to av NJs regionkonferanser; Hell-konferansen og 
Gull og Gråstein. 
 
Nordisk samarbeid 
For å styrke det nordiske samarbeidet ble det besluttet å arrangere en konferanse for styrene i 
samtlige gravejournalist-organisasjoner i Norden høsten 2006. SKUP-styret var vertskap for 
konferansen som ble holdt på Voksenåsen i Oslo i oktober. 
 
22 representanter fra Föreningen Grävande journalister i Sverige, Foreningen for 
undersøgende journalistik i Danmark, Foreningen gravende journalister i Finland og norske 
SKUP deltok på møtet. Det er andre gang de nordiske gravejournalistforeningene samles på 
denne måten. 
 
Nordisk gravejournalistpris 
Under konferansen ble ideen om en nordisk gravejournalistpris født. Sverige har sin 
Gullspade, Finland sin Gyldne snøskuffe, danskene sin Cavling-pris og Norge sin SKUP-
kube. Første prisutdeling skjer i 2008. Prisutdelingen skal gå på rundgang i de nordiske 
landene. 
 

Følgende ble besluttet på Voksenåsen: 
• Samarbeid om Global Investigative Journalism Conference i Norge i 2008, deriblant 

"fadderordninger" som kan bidra til at flere journalister fra Øst-Europa, Afrika, Latin-
Amerika og Asia kan bli invitert til konferansen.  

• Utveksling av erfaringer og lobbyisme mot "antiterrorlovgivning" som har gjort 
pressens arbeidsvilkår vanskeligere.  

• Økt samarbeid om kursvirksomhet og dagsseminarer utenom periodene for de 
nasjonale konferansene.  

• Økt samarbeid om danske FUJs vellykkede Øst-Europa-satsing SCOOP et fond som 
gir støtte og reportasjeledelse til graveprosjekter i en rekke østeuropeiske land etter 
søknader fra kandidater. 

• Kommunikasjonen mellom de nasjonale organisasjonene skal bli bedre gjennom en 
nyetablert e-postliste. 

 
 



Leder Matti Stenrosen i svenske Gräv holdt under møtet i Oslo et tankevekkende innlegg om 
hva ny anti-terrorlovgivning i kjølvannet av 11. september 2001 kan få av konsekvenser for 
undersøkende journalister og han har bidratt til at dette blir tema på SKUP 2007. 
 
Styret har hatt en del kontakt med de andre organisasjonene i Norden i etterkant av det 
nordiske seminaret, spesielt med Danmark og Sverige. Det ble vedtatt at det neste nordiske 
seminaret skal holdes i Sverige våren 2007, etter initiativ fra Matti Stenrosen. 
 
Nordisk Råd 
Maria Konow Lund og leder for SKUP-styret har hatt ett møte med Foreningen Norden om 
samarbeid. På bakgrunn av møtet samarbeidet vi om forberedelsene til den nordiske 
konferansen og om kontrakten med Voksenåsen hotell.  
 
Global Investigative Journalism Conference til Norge 
Jan Gunnar Furuly og André Verløy deltok på Global Investigative Journalism Conference i 
Amsterdam høsten 2005. Dette var tredje GIJ-konferanse siden 2001. De to første ble avholdt 
i København. Den neste avholdes i Toronto våren 2007. 
SKUP-styrets representanter ble i Amsterdam 2005 forespurt om Norge kunne ta på seg 
ansvaret for GIJ-konferansen i 2008 og takket ja.  
 
Forberedelsene er allerede godt i gang. En styringsgruppe er nedsatt. Den har vært på befaring 
på ulike hoteller. Styrets leder har også deltatt på hotellbefaringene. En rekke tilbud ble 
gjennomgått før styringsgruppen til slutt innstilte på Lillehammer. Innstillingen ble lagt fram 
for SKUPs styre som anbefalte den. Den globale gruppa forhandler videre om detaljene i 
kontrakten. (Se egen sak om organiseringen av GIJ). 
Det har vært vholdt ett møte med Utenriksdepartementet, der formålet var å søke støtte til og 
invitere til samarbeid om GIJ. Marianne Ruud og Jan Gunnar Furuly deltok. 
 
HANDLINGSPLAN 2007 til 2009 
 
SKUP-styret la på årsmøtet på Gardermoen i 2005 fram en handlingsplan for perioden 2005 
til 2007. Årsmøtet bestemte at SKUP-styret skulle arbeide videre med handlingsplanen. 
I tillegg til arbeidet med å styrke den innholdsmessige siden av SKUP-konferansen i 2007, har 
SKUP-styret lagt vekt på å styrke det nordiske samarbeidet gjennom å arrangere en nordisk 
konferanse. Det har også vært lagt vekt på å styrke det internasjonale arbeidet gjennom å 
begynne forberedelsene til å arrangere GIJ 2008 i Norge. 
På bakgrunn av evalueringen av forrige SKUP-konferanse har det vært arbeidet med bedre 
planlegging av arrangementet teknisk, samt tett oppfølging og møter med hotellet for å legge 
forholdene enda bedre til rette for konferansedeltakerne. 
Styret har i denne perioden laget et nytt forslag til handlingsplan for perioden 2007 til 2009. 
Forslaget til handlingsplan legges fram for SKUPs årsmøte i 2007. 
 
 
 



 
Oslo, den 10. mars 2007. 

 
 

Styret i Stiftelsen for en Kritisk og Undersøkende Presse (SKUP) 
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